
 
 
 

 
ประกาศโรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน) 
ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์การแพทย์  

---------------------------------- 

  ด้วยโรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราวเงินนอกงบประมาณ (รายวัน) ประเภทเงินบำรุง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข   
การจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว หรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวง
สาธารณสุข พ.ศ. 2545 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือก โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อส่วนราชการ/หน่วยบริการ ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
      ส่วนราชการ/หน่วยบริการ กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์และพยาธิวิทยาคลินิก 

โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 
      ชื่อตำแหน่ง นักวิทยาศาสตร์การแพทย์  

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ   เป็ น ไปตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ งที่ สำนั กงาน
ปลัดกระทรวงสาธารณสุขกำหนดปฏิบัติงานวิชาการทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ
เกี่ยวกับการตรวจชันสูตรโรค พิสูจน์ยืนยันเชื้อทางห้องปฏิบัติการในสาขาต่าง ๆ เช่น บัคเตรีวิทยา ไวรัสวิทยา 
พาราสิตวิทยา โลหิตวิทยา ฯลฯ การเพาะเลี้ยงเชื้อ แยกเชื้อ ทั้งเชื้อบัคเตรีและไวรัส ผลิตแอนติเจน แอนติเซรุ่ม 
วัคซีน ท๊อกซอยด์ ฯลฯ และสารมาตรฐานอ่ืน ๆ ศึกษา ค้นคว้า วิจัย เกี่ยวกับการระบาดของโรค การสร้างภูมิคุ้มกัน               
เพ่ือสนับสนุนป้องกันรักษาโรค ตรวจวิเคราะห์ เพ่ือควบคุมคุณภาพมาตรฐานยา ชีววัตถุ อาหาร เครื่องดื่ม 
เครื่องสำอาง การจัดทำตำราแห่งประเทศไทย การวิเคราะห์วัตถุออกฤทธิ์ต่อจิตประสาท สารเสพติด การตรวจ
วิเคราะห์สารพิษชนิดต่าง ๆ จากเลือด ปัสสาวะ อวัยวะผู้ป่วย ผู้ตาย และสิ่งแวดล้อม เพ่ือสุขอนามัยและ     
ความปลอดภัยของประชาชน ตลอดจนเป็นหลักฐานประกอบการพิจารณาคดี ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์วิจัย 
สมุนไพรทางพฤกษาศาสตร์ เภสัชเภท พฤกษเคมี เภสัชวิทยา ฯลฯ เพ่ือหาสาระสำคัญและทดลองผลิตเป็นยา
รักษาโรค สอบเทียบวิธีตรวจวิเคราะห์ ตรวจชันสูตร รวมทั้งห้องปฏิบัติการ และพัฒนาให้มีคุณภาพมาตรฐาน   
ที่เป็นเชื่อถือ ตรวจซ่อม จัดหา บำรุงรักษาเครื่องมือวิทยาศาสตร์ การใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ในงานวิเคราะห์ 
วิจัย ทดลองเกี่ยวกับวิชาการ กีฏวิทยา และสัตววิทยาศาสตร์การแพทย์ ตรวจสอบเครื่องมือกำเนิดรังสี การวัด
ปริมาณรังสีที่ใช้ในทางการแพทย์ ปฏิบัติงานวิจัยทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ ตลอดจนการสอน ฝึกอบรม   
นิเทศงาน การวัดลานสายตา สแกนขั้นประสาทตา สแกนประสาทตาด้านหน้า ภาพถ่ายจอประสาทตา        
วัดความโค้งกระจกตา นับเซลล์กระจกตา ฉีดสี โดยใช้เครื่องมือหรืออุปกรณ์ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง  

จำนวนอัตรา                    1 อัตรา 
อัตราค่าจ้าง    600 บาท/วัน 

 สวัสดิการและสิทธิประโยชน์    ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สวัสดิการและ
      สิทธิประโยชน์ เกื้อกูล ของลูกจ้างชั่วคราว พ.ศ. 2545 
 ระยะเวลาการจ้าง   วันที่เริ่มสัญญาจ้าง - 30 กันยายน 2569 
 

/2. คุณสมบัติ... 



-2- 

2. คุณสมบัตทิั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
     2.1  คุณสมบัติท่ัวไป 

2.1.1 การจ้างลูกจ้างชั่วคราวให้หน่วยบริการจ้างบุคคลซึ่งไม่สังกัดหรือปฏิบัติงานเป็นการประจำ 
ในหน่วยงานอื่นใดของภาครัฐ 

2.1.2 ผู้ที ่เคยปฏิบัติงานที่โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ และได้ถูกเลิกจ้างไปแล้ว  
ทางโรงพยาบาลจะไม่รับสมัครในครั้งนี้ 

2.1.3 ผู้ที่จะสมัครเข้าเป็นลูกจ้างชั่วคราวให้อยู่ในดุลพินิจของผู้มีอำนาจสั่งจ้าง จะพิจารณา
ตามคุณสมบัติ ดังนี้ 

(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  อายุ 18 - 35 ปีบริบูรณ์ เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว หรือผ่านการฝึกวิชาทหาร 

(รด.) ชั้นปีที่ 3 
(3)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
(4)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
(5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน       

และผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน 
(6)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(7) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งให้พักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน   

ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอื่น 
(8)  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
(9)  ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(10)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(11)  ไม่เป็นผู้เคยรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เว้นแต่ เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(12)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืน

ของรัฐ 
(13)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบ

กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอื่น 
(14)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพระกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลัง

ว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอื่น 
(15)  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ                

ผู้ที่ขาดคุณสมบัติตาม (8) (10) (11) หรือ (15) โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์อาจพิจารณา
ยกเว้นให้เข้ารับราชการได้ ส่วนผู้ที่ขาดคุณสมบัติตาม (12) หรือ (13) ถ้าผู้นั้นได้ออกจากราชการไปเกิน 2 ปีแล้ว 
หรือขาดคุณสมบัติตาม (14)  ถ้าผู้นั้นได้ออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกิน 3 ปีแล้ว และมิใช่เป็นกรณี
ออกจากงานหรือออกจากราชการ เพราะกระทำผิดในกรณีทุจริตต่อหน้าที่  โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์       
อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ 

/2.2 คุณสมบัติ... 



-3- 

2.2  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
       ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิทยาศาสตร์การแพทย์ 

ทางเวชศาสตร์การธนาคารเลือด 

3.  การรับสมัคร 
3.1 วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 

   ให้ผู้ประสงค์เข้ารับการสอบคัดเลือกยื่นใบสมัครสอบคัดเลือก พร้อมหลักฐานได้ที่กลุ่มงาน
ทรัพยากรบุคคล อาคารผู้ป่วยนอกและอุบัติ เหตุ  ชั้น 4 โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์  ตั้ งแต่วันที่                
12 - 23 มกราคม 2569 ในวันและเวลาราชการ 

3.2. หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
   (1)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 3 x 4 ซม. หรือ 1 นิ้ว จำนวน  1  รูป 

(ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน) 
   (2)  ทะเบียนบ้าน และบัตรประจำตัวประชาชน (ตัวจริง) พร้อมสำเนาจำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
   (3)  ประกาศนียบัตรและระเบียนแสดงผลการเรียน หรือหนังสือรับรองว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา

ตามหลักสูตร (ตัวจริง) พร้อมสำเนาจำนวน อย่างละ 1 ฉบับ 
 ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ และระเบียนแสดงผลการเรียน โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ได้รับ
อนุมัติการจบการศึกษาซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัคร มายื่นแทนก็ได ้
  (4)  สำเนาหลักฐานทางการทหาร เช่น สด.8, สด.43 หรือ สด.3 เป็นต้น (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย)  
  (5)  หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล  ทะเบียนสมรส ฯลฯ (ในกรณีที่ชื่อ-นามสกุล
ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ  

    (6)  หนังสือรับรองการผ่านงาน (กรณีผู้สมัครเคยทำงานที่อ่ืน) จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี) 
    (7)  ผู้สมัครมีหลักฐานไม่ครบ ไม่ถูกต้อง ทางโรงพยาบาล ฯ จะไม่รับใบสมัครไว้ 
    (8)  ค่าสมัครตำแหน่งละ 100 บาท 

 ทั้งนี ้ ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารที่เป็นต้นฉบับ และสำเนาที่ผู ้สมัครเขียน   
คำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด   
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรง      
ตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร รวมถึงคุณสมบัติอ่ืนใดที่ไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้รับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ
สำหรับผู้นั้น และโรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ จะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบทุกกรณี  
 
 
 
 

/4. การประกาศ... 




